تأمین امنیت اقتصادی، مالی، شغلی، بازار و سرمایه؛
۴. تأمین و سامان دادن به خدمات عمومی راه‌ها، ارتباطات و...

«به جرئت می‌توان گفت در طول تاریخ افغانستان، حکومت‌های گذشته حداقل سطح زندگی را برای شیعیان و هزاره‌های این کشور تأمین نکرده‌اند. نه تنها آموزش را در مناطق شیعه و هزاره‌نشین گسترش نداده‌اند که تا سال ۱۳۳۰ خورشیدی ۱۹۵۱ میلادی در اکثر مناطق هزارستان دبستان و دبیرستان نبود» (مقصودی، ۱۳۶۸: ۵۰). شهید مزاری از ظلم حکومت‌های گذشته به تلخی یاد می‌کند: «در گذشته مردم ما از یک محرومیت تاریخی رنج می‌برده و در تمام زمینه‌های سیاسی، عمرانی، فرهنگی، آموزشی و اجتماعی بر آن‌ها ستم روا داشته شده است» (ضیایی، ۲۰۰۹: ۲۲۰).